

Gl. pchor. Alazurek Rudolf - 1 -

5444

W.D. 5444

182 lat 28<sup>1 kawaler</sup> września 1940 r. w Warszawie w kierunku Białego Białego w Gwieździe. Arrestowany dnia 28 kwietnia 1940 r. w pociągu na lin. Łódź - Białystok w drodze na teren okupacji niemieckiej by w dalszym ciągu udać się na Węgry, boiem to ostatnio było. Najmniejsza droga: Osadzili mnie w więzieniu w Łodzi, gdzie skończyli mnie na 5 lat przymusowych robot za usiłowanie przekroczenia w istocie - ryku granicy sowieckiej, a de facto linii demarkacyjnej sow.-niemieckiej. Z początkiem lutego 1941 r. zostałem odesłany do obozu pracy w Suchbawosławiu za miastem Gorkij a przed Krasnem.

Cela więzienia w Łodzi przetrzymywana na 1 osobę mieściła 6-8 ludzi, którzy spali błąd na cementowej posadzce lub na desce na podłozie, która zbudowana pomieszczeniu jednego. - Kuchnia jak i pralnia były tu. - Wyżywienie na dzień 600 gramów chleba gliniastego, 1 liter wody czystej przegotowanej, 200 gramów chleba i 1 1/2 litra przegotowanej wody z porcją kruszki, zupełnie bez tłuszczu. Również w więzieniu mego 9-ciu mies. był wydany cukier w ilości niepełniejszej puszki od zapatek sowieckich - na dzień z porcją, w w. - nie miało więcej 30 razy. - Za całą część polny byłam 1 raz na spacerze przez 2 minuty. Lecz nie było z powodu raz na miesiąc a w końcu mego polny raz na tydzień - oczywiście bez zmiany brzoimy, wreszcie mieli je, melisani bo większość nie zdarta. Obojętne i zabite grzebiąciami, jedyni słuszy maty "kuchnie" który w dniach grzebiących zamato wpuścić śmieciowego powietrza.

Oboz pracy w Suchbawosławiu ("Lagpunkt Nr. 4") był to wrzół lasu o wym. 250 m x 250 m. posiadał 2 baraki mieszkalne w którym mogło zamieszkiwać maksymalnie 300 ludzi - mieszkało w nich od 900-2000 ludzi. - Baraki drewniane, nieuszczelnione, słabo opalone zimą, ludzie spali na pupkach 2 w i 3 piętrach. Głuskiem pełno wszędzie, tak że w lecie nie dawno spaci i do pracy wpuścili to nie po takiej pracy



2-  
żółt pianny. Usłupy najbarokiej prymitywne, cuchnęły na cały  
obóz. Obóz posiadał jessuse, obok niego łazienkę, stolówkę i zapłukania  
nogi chorych i leprze w uyles nimin budynku adami mistrzowskie.  
Naturalnie cały obóz za drutami, po rogach urzędzki dla wer-  
towników z bronią.

544

W więzieniu w Łomży jak obliczali więźniowie woj-  
dowsko nie około 5 tys. ludzi. Byli oni reprezentantami rozmaitych  
warstw społeczeństwa polskiego, Głównie Polaków byli tam w wię-  
zieniu i Polacy i Żydzi i Rusini. Głównie ich były te że byli Głowa-  
kami bo zajmowali stanowiska w instytucjach wyległone w urzę-  
dach polskich. Byli także i żołnierze, ci wszyscy z okolic Łomży.  
Z poza Łomży to ogromna fala uchodźców, których wreszcie w  
Łomży tamte strony do innych obszarów. Wspaniałe wspaniałe w  
mojej celi byli: Mjr. Dr. Łatalski - lekarz wojskowy, Wysocki Ks-  
żę, Polnik, Szymon Stefan Stawinski graniczny, Kozłowski, który  
wreszcie z Anną jako żołnierze, Bojkowski Samuel, właściciel  
wyprowadzi królestwa w Gostochonie i Rottblat żyd - piekarz z pod-  
wójny z przekonaniami komunisty, którego w radzie spisał me  
możliwość przekonać że poglądy jego mogą się zmienić, taki  
był mój w innych przekonaniach (domniemaniem nie od moich moich  
i dać inaczej myśli) - Ułtmo strasznych warunków było w nim  
i rozmaitych wybranki ze strony władz więzienia - strzeliszmy  
doń często płacze i jak bił tych - Głowa nie upadali na duchu,  
wiedzieli o wysłanki co się dzieje w więzieniu i nawet w świecie,  
każda ceba rozmawiała se sobą za pomocą więzennych znaków  
uśmiechu, mi mi, że sówici bardzo w tym przekadaeli.

Obóz w Szelesko w jednej był miżem różnymi różnymi  
warunkami ale były i okresy gdzie posiadano więźniów słowem li  
Głowa, był to obóz o charakterze przejściowym - w środku długi  
w nim się nie przebywało. Czas w obozie miżet jedynie na  
pracy przy wyrębianiu lasu od sił tu do now, przy czym  
droga do lasu wynosiła od 5 do 10 km w jedną stronę i trole.  
było brnąć po śniegu, popędkami przez żołnierza z karabinem.  
a czasem i karabinem. O wypełnieniu nim norm przy pracy mój  
nie było, wypełniali je mieliśmy, prędko nie rozjanie, Wynagrodzie  
to kpinę - np. ja zrobiłem za 1 miesiąc pracy 3 ruble, które  
z wylem na kupno jednej porcji chleba.



jak nieprzepraszam tak i teraz: ja też, ponieważ trudni  
 było wypełnić normę to teraz: trudni było dostać i jeść, więc byli  
 tacy, którzy już nie mogli dojść do siebie, bo stali się niewygodni  
 emisyjnie porojo i szybko dostawali się konica życia. Wtedy  
 wiecie precyzyjnie robotnika - wiesz, składało się: rano  
 500 gramów chleba i pół litra wodnistej zupy, wieczorem  
 dostawało 3 kłębki kaszy i litr zupy. O ubraniu kaszdy  
 nie stanowił sum, by nie zmarł - mieliśmy, którzy umieli  
 się ubrać w "niezależność". Ostry mrozili je za bardzo  
 droży, sumę, znaną takim wyprzedkiem wzmianką witać w niej blizy  
 (konem także naj lepiej się nadaje do robot na zimie) za  
 palto wypełnić normę za kłębki, można było otrzymać za drugimi  
 2000 kłębki, na drugi dzień blizy to odebrano, bowiem stawały  
 ona własności państwa a palto już nie było. W obrotach tym Polacy  
 tworzyli ten. Byłoby, tylko, więc polskie, tak, że wszyscy się roz-  
 mieli i jedynym dniem nie było. Trudni mówić o  
 życiu kulturalnym, jeżeli nie było czasu na kulturalne sprawy  
 bowiem przez rok nie przez cały kraj dzień a spać to było  
 tylko odłożeniem i to dzień myli mieć. Zresztą, nikt z Pola-  
 ków nie pragnął ruskiej kultury.

W twórcy K.K. W.D. odwrócił się do Polaków waga - stano-  
 nek ten jaskrawo się pojawił po wypowiedzeniu przez Niemców  
 wojny domowej. W 1921 roku Polaków zmuszono rozmawiać z  
 sposobami do reszty (bito, rzucał, przytłaczał, rewolwer  
 do głowy, bodawia, w nowy) Na kaszdyłym braku spotykał się  
 Polak z propagandą komunistyczną. O Polce mówili jako  
 o irracjonalnej istocie na świecie.

Opieka lekarska nad chorymi była wtedy jak u Estonów  
 już konst, chorzy którzy w obszarach nie uwalali. - Podczas  
 mego pobytu w obszarze zmarło kilka osób m. i. Lesław  
 Sypulski, żona z Łomży, Eugeniusz, kupiec z Warszawy  
 skłonił się z Warszawy, kłosey norwiczka nie pamiętam  
 i wiele innych.

